

چالش‌ها

گروه هکری عصای موسی باز هم اطلاعات حساسی

از رژیم صهیونیستی منتشر کرد

رویت قلب تل آویو با فاصله پنج سانتی

گروه هکری «عصای موسی» که این روزها بلای جان صهیونیست‌ها شده است برای چندمین بار با ورود به سرورهای اطلاعاتی رژیم صهیونیستی، تصاویر و نقشه‌های سه‌بعدی را از مراکز حساس این رژیم با دقت پنج سانتی منتشر کرد و نشان داد که امنیت تل آویو سست‌تر از آن چیزی است که صهیونیست‌ها مدعی هستند.

در شرایطی که صهیونیست‌ها برای سالیان متوالی با حملات سایبری به سایر کشورها، اطلاعات آنها را به سرقت می‌برند، این بار خود گرفتار حملات سایبری شده‌اند و توان مقابله با آن را ندارند. گروه هکری «عصای موسی» که این روزها به دلیل حمله سایبری موفق به مراکزی در فلسطین اشغالی نام خود را بر سر زبان‌ها انداخته، با انتشار ویدئویی جدید، رژیم صهیونیستی را غافلگیر کرد. به گزارش فارس به نقل از پایگاه خبری «المدن»، این گروه روز دوشنبه اعلام کرد که به اطلاعات دولتی رژیم صهیونیستی شامل تصاویر سه‌بعدی از فلسطین اشغالی دست پیدا کرده است. این اقدام، دور زدن ممنوعیت بین‌المللی است که از دسترسی به تصاویر دقیق هوایی از مناطق فلسطین اشغالی جلوگیری می‌کند. در فیلم منتشر شده، تصاویر و نقشه‌های تأسیسات حیاتی نشان داده شده و اعلام می‌شود که اینها نمونه‌ای از تصاویر دقیقی است که اخیراً پس از هک زیرساخت‌های سایبری رژیم صهیونیستی به دست آمده؛ این یک شکست برای امنیت سایبری تل آویو است. دقت تصاویر سه‌بعدی منتشر شده پنج سانتیمتر است که خود صهیونیست‌ها آنها را تهیه کرده‌اند. حجم فایل‌ها، تصاویر و نقشه‌های سه‌بعدی از فلسطین اشغالی که گروه هکری مذکور به آن دست پیدا کرده ۲۲ گی‌بایت است. پیش‌تر نیز این گروه با هک سرورهای اطلاعاتی شرکت‌های اسرائیلی و ارتش اسرائیل، هزاران فایل و اسناد از مقامات دولتی و مالی منتشر کرده بود. این گروه در هفته‌های اخیر اعلام کرده است که انتشار فایل‌های حساس از صهیونیست‌ها، بخشی از اطلاعاتی است که این گروه در اختیار دارد و در آینده اسناد جدیدی را منتشر خواهد کرد تا جهان از جنایات سران اسرائیل مطلع شوند و همین مسئله نگرانی صهیونیست‌ها را در پی داشته است، چرا که انتشار اطلاعات از مراکز حساس سرزمین‌های اشغالی، این امکان را برای گروه‌های مقاومت فراهم می‌کند تا در صورت جنگ احتمالی با اسرائیل، ضربات سختی را به آن وارد کنند. ضربات اخیر حمله سایبری به حدی گسترده است که رسانه‌های صهیونیستی اعلام کرده‌اند که مقامات این رژیم آمادگی مقابله با خطر حملات سایبری را ندارند.

■ **همکاری تل آویو – واشنگتن**

بافزایش حملات سایبری به تأسیسات حیاتی آمریکا ورژیم صهیونیستی، دو طرف به دنبال راه‌حلی برای مقابله با این حملات هستند. به گزارش اسپوتنیک به نقل از تازنامی «هیل» مقامات امریکایی نگران تداوم حملات سایبری به تأسیسات زیربنایی و سیستم‌های زیرساختی کشور هستند و از این روز وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرده که برای رسیدگی به مسائل مربوط به امنیت سایبری و حملات باج‌افزاری با وزارت دارایی اسرائیل همکاری خواهد کرد. در بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا آمده است: «امریکا و اسرائیل قرار است نیروی ضربتی را با هدف حفاظت از زیرساخت‌های ملی حیاتی دو طرف و تکنولوژی‌های نوپولر تشکیل دهند. همچنین واشنگتن و تل آویو همکاری‌های فشان را برای مقابله با تهدید حملات باج‌افزاری در سه سراسر جهان گسترش خواهند داد.» به اساس این گزارش «امریکا و اسرائیل قرار است یک یادداشت تفاهم مربوط به حمایت از تبادل اطلاعات در بخش‌های مالی با هدف مقابله با حملات سایبری را توسعه دهند. همچنین مقابله با تهدیدات اطلاعاتی و آموزش پرسنل دو طرف از جمله دیگر همکاری‌ها در این زمینه خواهد بود.» این همکاری جدید میان واشنگتن و تل آویو در حالی اعلام شده که آسیب‌پذیری دو طرف در برابر حملات سایبری و باج‌افزاری بیش از پیش آشکار شده است. در ماه‌های اخیر تعداد حملات سایبری به شرکت‌ها و نهادهای کلیدی آمریکا افزایش یافته که آسیب‌پذیری امنیت سایبری سیستم‌های این کشور را نشان می‌دهد و امریکایی‌ها در تلاش هستند از تکرار چنین حملاتی جلوگیری کنند.

چشم‌انداز



عقب‌نشینی تیپ سعودی

از «سقطری» یمن

هم‌زمان با پیشروی‌های جنشیی انصارالله و ارتش یمن در جبهه‌های جنگ، منابع رسانه‌ای از عقب‌نشینی نیروهای یک تیپ نظامی ائتلاف سعودی از سقطری یمن و بازگشت به عربستان خبر داد. پس از عقب‌نشینی مزدوران سعودی-اماراتی از استان الحدیده یمن، نیروهای متجاوز بخش‌های دیگری از خاک یمن را ترک کرده‌اند. به نوشته پایگاه «الخبر الیمنی»، نیروی تیپ ۸۰۸ ائتلاف سعودی است که از سال ۲۰۱۸ در سقطری مستقر بودند، عملاً از این جزیره خارج شدند و عقب‌نشینی کردند. مقصد بعدی تیپ ارتش سعودی مشخص نشده است اما انتظار می‌رود که این نیروها به خاک عربستان بازگردند، همان طور که اخیراً در منطقه حشیش، تیپ نظامی ائتلاف سعودی مستقر در عدن به عربستان بازگشتند. بر اساس این گزارش، روند عقب‌نشینی نیروهای ائتلاف سعودی-ایمن به بهانه بازاستقرار در برخی مناطق دیگر به عنوان مقدمه‌ای برای عقب‌نشینی کامل ریاض از یک جنگ فرسایشی چندین ساله در یمن ادامه دارد. جزیره سقطری یمن در شمال غرب اقیانوس هند و در دهانه خلیج عدن واقع شده و مشرف به آبره تجاری مهم دریای سرخ است و در مجاورت قاره آفریقا و تنگه باب المندب قرار دارد و همین مسئله اهمیت تجاری و نظامی فوق‌العاده این منطقه را مضاعف کرده است. سه‌شنبه هفته پیش خبر عقب‌نشینی نیروهای سعودی حاضر در اردوگاه فرماندهی نیروهای ائتلاف متجاوز سعودی-اماراتی در منطقه الشعب در غرب عدن و خارج کردن جنگ‌افزوها، خودروهای زرهی و تجهیزات آن از این منطقه رسانه‌ای شد. از سوی دیگر، محمد صالح بن عدوی، استاندار شیوه یمن از تشکیل ارتش ۹هزار نفری شبه‌نظامیان مخالف دولت مستعفی یمن، از سوی امارات خبر داد. به گزارش الخلیج آنلاین، این مقام دولت مستعفی یمن همچنین مدعی شد که امارات این شبه‌نظامیان را با پرداخت حقوق ماهیانه در قالب یک ارتش دور جمع کرده است. گفته وی، این شبه‌نظامیان تاکنون چندین بار با دولت منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن) وارد جنگ شده و ترورهای را انجام داده‌اند. به گفته بن عدوی این افراد از سوی دولت امارات حمایت مالی می‌شوند و بر اساس یمن از جمله المهره، حضرموت، شیوه، عدن و تعز و ساحل غربی مستقر هستند. وی افزود: «آن‌ها مزدورانی هستند که با دشمنان یمن همکاری کرده و هیچ وابستگی به دولت و وزارت دفاع و وزارت کشور یمن ندارند.»

پیرالمملک

سه‌شنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۰ | ۱۰ دی‌المناسی ۱۴۴۲

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

گروسی مجوز ملاقات با امیر عبداللهیان را گرفت

سرخنگوی وزارت خارجه با گفتن اینکه در حال «آزادسازی تدریجی» منابع مالی ایران در خارج هستییم

تلویحاً تأیید کرده منابع مالی در حال آزادشدن بیشتر از ۳/۵ میلیارد است



■ **گزارش یک آزادسادات عطار**

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌نوی

اینکه دولت جدید ایران با وی تماس نداشته، نه تنها تأکید کرد تهران و آژانس از تباط‌زدبندی دارند، بلکه تصریح کرد که از شخص مدیر کل برای سفر به ایران دعوت شده و برنامه دیدار او با وزیر خارجه ایران هم در دستور کار قرار دارد.

رافائل گروسی اواخر مهرماه در جریان سفر به امریکا در گفت‌وگو با نشر فاینشال تایمز تلویحاً به سفری که پیش‌تر به ایران داشت، اشاره کرد و گفت: «من نتوانسته‌ام با وزیر خارجه جدید ایران گفت‌وگو داشته باشم. من باید در سطح سیاسی این تعامل را داشته باشم. این مهم، لازم الاجرا است و بدون آن مامنی توانیم یکدیگر را درک کنیم.» گروسی در شرایطی از ملاقات نکردن با حسین امیرعبداللهیان شکیات داشت که پیش از آن، وزیر امور خارجه ایران اعلام کرده بود که جمهوری اسلامی برای سفر مجدد مدیر کل آژانس به ایران آمادگی دارد. این مقام ارشد آژانس، چند روز پیش نیز این اظهارات یک ماه قبل خود را به شکل دیگری مطرح کرد و گفت: «من هیچ تماسی با این دولت که از پنج ماه پیش مستقر شده است نداشته‌ام. این مسئله حیرت‌آور است و من آشکارا به آن اشاره می‌کنم، چون همین مسئله را به خودشان هم می‌گویم. فهرست طولبی از مسائلی که باید درباره آن صحبت کنیم وجود دارد.» برخی موارد جدید سازمان انرژی اتمی، تنها چارچوبی بودند که گروسی تعامل در قالب آن با طرف ایرانی را پذیرفت. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه روز دوشنبه در جریان نشست هفتگی با خبرنگاران داخلی و خارجی در پاسخ به طبعی از سؤالات خبرنگاران درباره تحولات منطقه، بیش از دیگر موارد پاسخگوی پرسش‌های روزجاری و تک‌تک آنها به خبرنگاران در سه‌را مذاکرات هشتم آذرماه (۲۹ نوامبر) بود. خطیب‌زاده در پاسخ به پرسش روزنامه جوان درباره اظهارات اخیر گروسی گفت: «آقای گروسی مرادات نزدیکی با سازمان انرژی اتمی و دوستان ما در سفارت در وین دارد و از ایشان دعوت شده و تاریخ سفر ایشان پیشنهاد شده و به زودی این شاه‌الله‌عازم ایران خواهد بود. منتظر پاسخ ایشان هستیم.» خطیب‌زاده خاطر نشان کرد: «مرادات فنی ایران و آژانس در مسیر خوبی در جریان است و وی در این سفر علاوه بر رئیس سازمان انرژی اتمی با وزیر خارجه نیز دیدار خواهد کرد.» سعادت‌ای پس از پاسخ خطیب‌زاده، لارنس نورمن، خبرنگار روزنامه

امریکایی وال استریت ژورنال به نقل از یک منبع آگاه، در شبکه اجتماعی توییتر نوشت که آژانس، دعوت ایران از گروسی برای سفر به تهران را تأیید کرده و تاریخ نگران سفر در حال نهایی شدن است. بنابر آنچه نورمن اعلام کرده، بخشی از ناخبر در سفر گروسی به تهران، ناشی از قرنطینه‌شدن حسین امیرعبداللهیان نوامبر) بود. خطیب‌زاده در پاسخ به پرسش روزنامه جوان درباره اظهارات اخیر گروسی گفت: «آقای گروسی مرادات نزدیکی با سازمان انرژی اتمی و دوستان ما در سفارت در وین دارد و از ایشان دعوت شده و تاریخ سفر ایشان پیشنهاد شده و به زودی این شاه‌الله‌عازم ایران خواهد بود. منتظر پاسخ ایشان هستیم.» خطیب‌زاده خاطر نشان کرد: «مرادات فنی ایران و آژانس در مسیر خوبی در جریان است و وی در این سفر علاوه بر رئیس سازمان انرژی اتمی با وزیر خارجه نیز دیدار خواهد کرد.» سعادت‌ای پس از پاسخ خطیب‌زاده، لارنس نورمن، خبرنگار روزنامه

■ **آزادسازی تدریجی بیش از ۳/۵ میلیارد**

در بخش دیگری از نشست دیروز، خبرنگاری درباره صحت و سقم آزادی ۳/۵ میلیارد دلار از منابع بلوکه شده ایران از خارج از کشور و منبع آزادسازی منابع پرسید که سخنگو اینطور پاسخ داد: «در شرایط تحریمی اطلاعات ریزی نمی‌دهیم و باید از بانک مرکزی سؤال کنید. منابع متعددی در خارج از کشور داریم و داریم در حال آزادسازی تدریجی آنها هستیم که به صورت تدریجی وارد چرخه اقتصاد شدند و تنها هم از یک منبع نبودند.» خطیب‌زاده به

جزئیات بیشتری اشاره نکرده ولی بیان او تلویحاً تأیید می‌کند که آزادسازی منابع دیگری به‌جز ۳/۵ میلیارد دلار هم در راه است. خطیب‌زاده در پاسخ به سؤال خبرنگار خبرگزاری فرانسه درباره مذاکرات پیش‌رو در وین تصریح کرد: «پرسشی‌های ما به جمع‌بندی رسید که درباره تاریخ گفت‌وگو با اعضای ۴۰۱ به توافق رسیدیم. این گفت‌وگوها ادامه خواهد یافت برای رفع تحریم‌ها و تحریم‌هایی که با برجام ناهمخوان هستند و تحریم‌هایی که صورت تغییراتی با امیرعبداللهیان اعمال کرده، همه باید نلشوند.»

■ **امریکا می‌خواهد به ۴۰۱ بپیوندد**

هایکو وان، ژنرال یو لودریان، وزیر خارجه آلمان و فرانسه اخیراً در تماس تلفنی با امیرعبداللهیان بر سرگیری سریع مذاکرات و به نتیجه رسیدن آن تأکید کرده‌اند. خطیب‌زاده در این مورد گفت: «خی نکات اختلافی در شش دور مذاکرات وین بوده که مذاکرات به توافق نرسیده است. تمرکز ما بر وین رفع

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۳۲۴۹

دوره‌ها

رایزنی‌ها درباره نخست‌وزیر آتی تشدید شد

زم‌زه بر گشتن صدر به «ائتلاف شیعی»

یک هفته بعد از سفر اسماعیل قآنی، فرمانده سپاه قدس ایران، رایزنی‌ها هاین جریان صدر با «چارچوب هماهنگی گروه‌های شیعه» که قبلاً تحت نام «بیت شیعی» فعالیت می‌کرد، بیشتر شده، به خصوص که حالا بیستی درباره نخست‌وزیر آتی عراق توافق شود. «عباس المالکی» عضو ائتلاف «دوله القانون» عراق در یک گفت‌وگو با روزنامه المدی عراق گفته که ائتلافی که الان زیر چتر «چارچوب هماهنگی» فعالیت می‌کند، دنبال احیای بیت‌شیعی و تقویت توان آن است. «بیت شیعی» یک چارچوب هماهنگی گراگیر بین جریان‌های سیاسی شیعی عراق است که تا چند ماه قبل انتخابات عراق با حضور همه جریان‌های سیاسی شیعی فعال بود. به گفته المالکی تا چند ماه قبل انتخابات، چارچوب هماهنگی گروه‌های شیعی بود و در جلسات دوره‌ای آن شرکت می‌کرد، اما بعد از اعلام انصراف از مشارکت در انتخابات، در جلسات شرکت نکرد به چارچوب هماهنگی بازنگشت. خلاصاً ظاهراً به فاصله ۲۵ روز بعد انتخابات عراق، رایزنی‌ها برای هماهنگی وسیع‌تر در حال انجام است. به گفته عضو ائتلاف دولت‌القانون، در حال حاضر، رایزنی‌ها و تماس‌هایی برای بازگرداندن جریان صدر به چارچوب هماهنگی جریان دارد و این جریان هم از این بازگشت استقبال می‌کند. المالکی البته تلویحاً به این اشاره کرده که بازگشتن جریان صدر به «چارچوب ائتلاف» به معنای این نیست که صدی‌ها نخست‌وزیر را تعیین خواهند کرد. او می‌گوید که باقی‌ماندن فراکسیون صدر در وضعیت کنونی به معنای آن نیست که این فراکسیون، بیشترین کرسی‌ها را دارد، بلکه چارچوب هماهنگی طبق مفاد قانون اساسی خواهد توانست دولت را تشکیل دهد؛ موضوعی که «حسن قدمع» عضو جریان حکمت ملی آن را تأیید می‌کند: «اینکه جریان صدر موفق شد در انتخابات در رده نخست قرار گیرد، ضرورتاً به این معنی نیست که فراکسیون بزرگ‌تر از نظر شمار کرسی‌ها باشد و فراکسیون بزرگ‌تر باید در نخستین نشست پارلمان تشکیل شود. المالکی معتقد است «چارچوب هماهنگی» در حال حاضر بیش از ۹۰ کرسی دارد که برای حضور در مقابل اکثریتی که ما را قادر می‌سازد دولت بعدی را تشکیل دهیم کافی است. المالکی گفته که برای ائتلاف فراگیر، رایزنی‌ها و تماس‌هایی برای بازگرداندن جریان صدر شکل گرفته تا یک فراکسیون بزرگ‌تر از تشکیل دهند که نتیجه آن تسهیل پروسه تشکیل دولت است. هم‌زمان، «بهاءالدین النوری» سخنگوی ائتلاف دولت‌القانون به بیاست نوری المالکی نیز در گفت‌وگو با معلومه گفت‌وگوها بر اساس خوش‌بینی و بدبینی تجدیدیم. برای ما مهم‌م واقعیت‌های روی زمین است. آنچه بایدن می‌گوید نشان می‌دهد چقدر دنیا متصل به هم است و هیچ کشوری قابل جدا شدن از بازار نیست.»

■ **واقعیت‌ها برای مان اهمیت دارد**

اخیراً جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا خواستار کم‌شدن فروش نفت ایران شده است. نگاه ایران به آینده مذاکرات سا توجه به این‌ موضع گیری رئیس‌جمهور امریکا دیگر پرستی بود که سخنگوی وزارت خارجه به آن پاسخ داد: «در روابط بین‌الملل و گفت‌وگوهای مان در موضوعات مختلف، هیچ وقت گفت‌وگوها بر اساس خوش‌بینی و بدبینی تجدیدیم. برای ما مهم‌م واقعیت‌های روی زمین است. آنچه بایدن می‌گوید نشان می‌دهد چقدر دنیا متصل به هم است و هیچ کشوری قابل جدا شدن از بازار نیست.» خطیب‌زاده یادآور شد: «سال‌ها امریکا تلاش کرده ملت ایران را از بازارهای جهانی خارج کند ولی هر روز کمتر نتیجه گرفته است و آن‌هم به خاطر جوانانی است که خلاق کار می‌کنند و هر چه تلاش کنند چند گام از جوانان ما عقب هستند. به شدت رفتار بایدن در تهران رسد می‌شود و بر اساس همین رفتار‌ها گفت‌وگوها را در وین جلو می‌بریم.»

■ **قوانین محلی انگلیس استیفای بدهی را تأیید می‌کند**

خطیب‌زاده همچنین درباره بازپس‌گیری بدهی که انگلیس به ایران دارد نیز توضیح داد: «مدعه بحث‌های ما با انگلیس چه در سفر دکتر باقری به این کشور و چه در سایر دیدارها، موضوعات دوجانبه است یکی از بندهای دائمی آن بدهی چهار دهه‌ای انگلیس است که به بار بار بانه‌ها به تعویق افتاده و این بدهی قطعی است که البته طبق قوانین محلی انگلیس و حکم دادگاه‌شان هم باید دولت انگلیس آن را پرداخت کند و این یکی از بندهای همیشگی گفت‌وگوست و ما این را تکمیل کردیم.»

گرم‌تر از همیشه با همسایه غربی

وزیر خارجه ترکیه دیروز در تهران با استقبال امیرعبداللهیان روبه‌رو شد و دو طرف درباره «نقشه راه بلندمدت» توافق کردند

منطقه قفقاز جنوبی وجود دارد. آماده همکاری در چارچوب ۳+۲ پیشنهاد شده با ایران هستیم.

چاووش اوغلو افزود: ما طرفدار ثبات در عراق هستیم و حمله‌ای را که نسبت به نخست‌وزیر عراق صورت گرفت، محکوم کردیم. درباره سوریه نیز امیدواریم در سطوح عالی نشست‌هایی را برگزار کنیم. درباره افغانستان و ثبات آن با ایران همسو هستیم. وی بیان کرد: «حملات تروریستی داعش علیه هزاره‌ها و دیگر اقشار افغانستان را محکوم می‌کنیم. وزیر خارجه ترکیه گفت: آماده همکاری درباره افغانستان هستیم. ما توسعه همکاری بین‌المللی را با ایران محکوم می‌کنیم.»

■ **ایران مسیر ترانزیت امارات و ترکیه**

وزیر خارجه ترکیه در دیدار با همتای ایرانی خود به مسیر ترانزیتی ترکیه به امارات از طریق ایران نیز اشاره کرد و گفت: در پروژه‌هایی که به تقویت اقتصاد منطقه کمک کند و باعث تقویت روابط کشورها شود حضور داریم و هدف‌مان نیز همین است. هم‌زمان با سفر وزیر خارجه ترکیه به تهران، منابع خبری از قصد «محمد بن زاید» ولیعهد امارات برای سفر به ترکیه و دیدار با رئیس‌جمهور این کشور خبر دادند. به گفته منابع ترکیه‌ای، مهم‌ترین بحث میان وزیر زاید و اردوغان، ایجاد یک مسیر تجاری زمینی میان امارات و ترکیه از طریق خاک ایران خواهد بود که با ایجاد آن مسیر ۲۰ روزه آبی «الشارقه» به شهر «هرسین» ترکیه از طریق کانال سوئز، به شش الی هشت روز کاهش می‌یابد. مقامات ایرانی پیش از این از توافق در این زمینه خبر داده بودند. اولین کاروان تجاری امارات به ترکیه نیز هفته گذشته از طریق کریدور ترانزیتی زمینی امارات – ترکیه ابتدا وارد بندر شهید رجایی شد و از آنجا به سمت ترکیه حرکت کرد. به نوشته رسانه‌های ترکیه، این کشور دو قرارداد جداگانه با امارات و پاکستان در زمینه ترانزیت امضا کرده است تا کالاهای دو کشور به جای کانال سوئز و به شکل دریایی از طریق خاک ایران و به صورت زمینی به ترکیه انتقال داده شود. که از لحاظ زمانی و هزینه بسیار به صرفه است. گسترش همکاری‌های ترانزیتی و منطقه‌ای وپوزه میان ترکیه و ایران و دیگر کشورها در حالی است که واشنگتن فشار زیادی را برای کاهش مرادات تجاری با ایران دنبال می‌کند و گسترش روابط ضدایرانی مقامات کاخ سفید است.

همکاری‌های سه‌جانبه ایران و ترکیه با دیگر کشورها در حوزه ترانزیت نیز اظهار داشت: ما توافق کردیم در خصوص موضوعات تجاری و اقتصادی علاوه بر همکاری‌های دوجانبه، همکاری‌های سه‌یا چندجانبه را مورد توجه قرار دهیم.

■ **دردوغان به ایران می‌آید**

وزیر خارجه ترکیه در ابتدای نشست خبری ضمن ابراز خرسندس از حضور در تهران و قدرانی از امیرعبداللهیان برای میزبانی گرم، خاطر نشان کرد: ترکیه همواره در کنار برادر خود آماده است هرگونه خدمات رال‌اله دهد. منظور که آقای امیرعبداللهیان گفت، ما توسعه همکاری‌ها را در همه حوزه‌ها با یمنی کردیم. وزیر خارجه ترکیه در این کنفرانس خبری شعر «خانه دوست گجاست» «سهراب سپهری را خواند و گفت: «من همواره خانه دوست را در تهران می‌بینیم.» چاووش اوغلو در ادامه اعلام کرد که سفر رئیس‌جمهور ترکیه به ایران تا پیش از پایان سال میلادی انجام می‌شود. وزیر خارجه ترکیه گریزی نیز به مسئله هسته‌ای ایران زد و اظهار داشت: تحریم‌ها علیه ایران ظالمانه است و آن را به زبان نیز آورده‌ام. آنهاهی که برجام خارج شدند باید به این چارچوب برگردند و تحریم‌های یکجانبه‌ای را که علیه ایران اعمال کردند باید بردارند. می‌خواهم برای آغاز زیست محیطی که از نگرانی‌های امروز جهان است مورد توجه دو کشور است.

وزیر خارجه بدون اشاره مستقیم به موضوع کریدور زنگ‌زور در خاک ارمنستان که به‌دلیل تغییرات مرزی با مخالفت شدید ایران روبه‌رو شده است، درباره



کمی مانده به ظهر دوشنبه، خودروی وزیر خارجه ترکیه کنار فرش قرمز منتهی به ساختمان اصلی وزارت خارجه توقف کرد و چاووش اوغلو با استقبال همتای ایرانی وارد اتاق مذاکرات شد. استقبال که خبرنگار «جوان» آن را «خیلی گرم» توصیف می‌کند. گفت‌وگوهای دو طرف حدود یک ساعت پشت‌درهای بسته به طول انجامید و بعد هم نوبت به برگزاری نشست خبری رسید که البته در این نشست تنها دو نفر پرسش‌های خود را مطرح کردند.

«حسین امیرعبداللهیان» در نشست خبری پس از مذاکره با چاووش اوغلو گفت دو طرف توافق کرده‌اند نقشه راه همکاری‌های بلندمدت را شروع کنند و امیدواریم در جریان سفر اردوغان، رئیس‌جمهور

دوره‌ها

رایزنی‌ها درباره نخست‌وزیر آتی تشدید شد

زم‌زه بر گشتن صدر به «ائتلاف شیعی»

یک هفته بعد از سفر اسماعیل قآنی، فرمانده سپاه قدس ایران، رایزنی‌ها هاین جریان صدر با «چارچوب هماهنگی گروه‌های شیعه» که قبلاً تحت نام «بیت شیعی» فعالیت می‌کرد، بیشتر شده، به خصوص که حالا بیستی درباره نخست‌وزیر آتی عراق توافق شود. «عباس المالکی» عضو ائتلاف «دوله القانون» عراق در یک گفت‌وگو با روزنامه المدی عراق گفته که ائتلافی که الان زیر چتر «چارچوب هماهنگی» فعالیت می‌کند، دنبال احیای بیت‌شیعی و تقویت توان آن است. «بیت شیعی» یک چارچوب هماهنگی گراگیر بین جریان‌های سیاسی شیعی عراق است که تا چند ماه قبل انتخابات عراق با حضور همه جریان‌های سیاسی شیعی فعال بود. به گفته المالکی تا چند ماه قبل انتخابات، چارچوب هماهنگی گروه‌های شیعی بود و در جلسات دوره‌ای آن شرکت می‌کرد، اما بعد از اعلام انصراف از مشارکت در انتخابات، در جلسات شرکت نکرد به چارچوب هماهنگی بازنگشت. خلاصاً ظاهراً به فاصله ۲۵ روز بعد انتخابات عراق، رایزنی‌ها برای هماهنگی وسیع‌تر در حال انجام است. به گفته عضو ائتلاف دولت‌القانون، در حال حاضر، رایزنی‌ها و تماس‌هایی برای بازگرداندن جریان صدر به چارچوب هماهنگی جریان دارد و این جریان هم از این بازگشت استقبال می‌کند. المالکی البته تلویحاً به این اشاره کرده که بازگشتن جریان صدر به «چارچوب ائتلاف» به معنای این نیست که صدی‌ها نخست‌وزیر را تعیین خواهند کرد. او می‌گوید که باقی‌ماندن فراکسیون صدر در وضعیت کنونی به معنای آن نیست که این فراکسیون، بیشترین کرسی‌ها را دارد، بلکه چارچوب هماهنگی طبق مفاد قانون اساسی خواهد توانست دولت را تشکیل دهد؛ موضوعی که «حسن قدمع» عضو جریان حکمت ملی آن را تأیید می‌کند: «اینکه جریان صدر موفق شد در انتخابات در رده نخست قرار گیرد، ضرورتاً به این معنی نیست که فراکسیون بزرگ‌تر از نظر شمار کرسی‌ها باشد و فراکسیون بزرگ‌تر باید در نخستین نشست پارلمان تشکیل شود. المالکی معتقد است «چارچوب هماهنگی» در حال حاضر بیش از ۹۰ کرسی دارد که برای حضور در مقابل اکثریتی که ما را قادر می‌سازد دولت بعدی را تشکیل دهیم کافی است. المالکی گفته که برای ائتلاف فراگیر، رایزنی‌ها و تماس‌هایی برای بازگرداندن جریان صدر شکل گرفته تا یک فراکسیون بزرگ‌تر از تشکیل دهند که نتیجه آن تسهیل پروسه تشکیل دولت است. هم‌زمان، «بهاءالدین النوری» سخنگوی ائتلاف دولت‌القانون به بیاست نوری المالکی نیز در گفت‌وگو با معلومه گفت‌وگوها بر اساس خوش‌بینی و بدبینی تجدیدیم. برای ما مهم‌م واقعیت‌های روی زمین است. آنچه بایدن می‌گوید نشان می‌دهد چقدر دنیا متصل به هم است و هیچ کشوری قابل جدا شدن از بازار نیست.»

■ **واقعیت‌ها برای مان اهمیت دارد**

اخیراً جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا خواستار کم‌شدن فروش نفت ایران شده است. نگاه ایران به آینده مذاکرات سا توجه به این‌ موضع گیری رئیس‌جمهور امریکا دیگر پرستی بود که سخنگوی وزارت خارجه به آن پاسخ داد: «در روابط بین‌الملل و گفت‌وگوهای مان در موضوعات مختلف، هیچ وقت گفت‌وگوها بر اساس خوش‌بینی و بدبینی تجدیدیم. برای ما مهم‌م واقعیت‌های روی زمین است. آنچه بایدن می‌گوید نشان می‌دهد چقدر دنیا متصل به هم است و هیچ کشوری قابل جدا شدن از بازار نیست.» خطیب‌زاده یادآور شد: «سال‌ها امریکا تلاش کرده ملت ایران را از بازارهای جهانی خارج کند ولی هر روز کمتر نتیجه گرفته است و آن‌هم به خاطر جوانانی است که خلاق کار می‌کنند و هر چه تلاش کنند چند گام از جوانان ما عقب هستند. به شدت رفتار بایدن در تهران رسد می‌شود و بر اساس همین رفتار‌ها گفت‌وگوها را در وین جلو می‌بریم.»

■ **قوانین محلی انگلیس استیفای بدهی را تأیید می‌کند**

خطیب‌زاده همچنین درباره بازپس‌گیری بدهی که انگلیس به ایران دارد نیز توضیح داد: «مدعه بحث‌های ما با انگلیس چه در سفر دکتر باقری به این کشور و چه در سایر دیدارها، موضوعات دوجانبه است یکی از بندهای دائمی آن بدهی چهار دهه‌ای انگلیس است که به بار بار بانه‌ها به تعویق افتاده و این بدهی قطعی است که البته طبق قوانین محلی انگلیس و حکم دادگاه‌شان هم باید دولت انگلیس آن را پرداخت کند و این یکی از بندهای همیشگی گفت‌وگوست و ما این را تکمیل کردیم.»

اخبار کوتاه

■ **وزیر دفاع ارمنستان بر کنار شد**

نخست‌وزیر ارمنستان «سورن پاپیکیان» معاون خود را به عنوان وزیر دفاع این کشور معرفی کرد و آرشاک کاراپتیان، وزیر دفاع این کشور را کنار کرد. بر اساس خبرگزاری ترکیه‌ای مرزی میان نیروهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان اتفاق افتاد ولی معلوم نیست که این برکناری با درگیری با آذربایجان ارتباطی دارد یا نه. به گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع ارمنستان گفته که تلاش‌های نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان را برای حرکت به سمت موضع مرزی در شرق دو کشور خشنی کرده است. شورای امنیت ارمنستان گفته که نیروهای جمهوری آذربایجان از خودروهای زرهی در زمان ورود به قلمرو ارمنستان استفاده و پس از گفت‌وگوهای صورت گرفته منطقه را ترک کردند.

■ **تل آویو به اردن هم چشم‌دارد**

«صالح العرومطی» رئیس فراکسیون اصلاح در مجلس نمایندگان اردن در واکنش به اظهارات «ایلی کوهن» عضو کنستنت از حزب لیکود که اردن را «موجود فلسطین خوانده بود، گفته که «این سخنان خطرناک است و موجب تشکر اردن را نشانرفته است. ما از دولت اردن می‌خواهیم به این اظهارات واکنش نشان دهد و روابط با دشمن صهیونیستی را قطع کند.» کوهن روز یک‌شنبه در جلسه کنستنت گفته بود که «کابینه بنت و لاپید، منصور عباس فرستاده خود را در دیدار با شاه اردن و گفت‌وگو درباره کشور فلسطین به اردن اعزام می‌کند. می‌خواهم بار دیگر به شما و اردنی‌ها بگویم که اردن همان کشور فلسطین است.» به نوشته روزنامه «رای‌الیوم»، العرومطی افزود که ملت فلسطین هرگز جز فلسطین هیچ کشوری را نمی‌پذیرد و این پیامی به دولت اردن و سطح سیاسی آن است که با دشمن صهیونیستی ارتباط دارند تا این سخنان را رصد کرده و به آن پاسخ قاطع دهد.

■ **امارات به سمت روابط دفاعی با رژیم صهیونیستی**

«امیکام نور کین» فرمانده نیروی هوایی رژیم صهیونیستی برای نخستین بار پس از عادی‌سازی روابط دو طرف، به امارات سفر کرد. ارتش رژیم صهیونیستی ضمن اشاره به پایان این سفر که دیروز انجام شد، گفته که سفر نور کین به امارات در راستای تکمیل سفر «ابراهیم ناصر محمد العلبوی» فرمانده نیروی هوایی امارات به تل آویو است. شرکت تسلیحاتی اسرائیلی «البيت سیستمز» مربوط به جنگ‌افزاری رژیم صهیونیستی هم از افتتاح یک شعبه در امارات به منظور همکاری بلندمدت با نیروهای مسلح این کشور خبر داد.